Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа - детский сад №1»

(МОУ «НШДС №1»)

П Р И К А З

«1» сентября 2021г.                                                                       №01-08/__

г. Ухта

Об организации методической работы

в МОУ «НШДС №1» в 2021-2022 учебном году

Для организации методической работы в МОУ «НШДС №1» в

соответствии с Программой развития МОУ «НШДС №1» на 2017 - 2022

годы, с целью обеспечения непрерывности образования педагогов,

повышения качества образовательной деятельности пр и к а зы ва ю:

1. Утвердить на 2021-2022 учебный год методическую проблему:

«Развитие личностного, профессионального, творческого потенциала

педагога через внедрение целевой модели наставничества».

2. Реализовать заключительный этап модуля «Развитие кадрового

потенциала», направить работу на анализ и оценку методической

деятельности за 2017-2021 гг., провести анализ и дать оценку эффективности

проведенной работы и достижения ожидаемых результатов.

Срок: 2021-2022 уч. год.

3. Назначить руководителями:

- ШМО - Юхтанову Л.И., учителя начальных классов;

- ДМО - Мацкевич С.Г., воспитателя;

- МО классных руководителей – Ильину А.Г., зам.директора по ВР;

- социального проекта «Школьный музей» - Парада Е.М., старшую

вожатую;

- социального проекта «БЕЗ опасности» - Немчинову Е.И., учителя

физической культуры.

Срок: с 01.09.2021г. по 31.08.2022г.

- муниципальных постоянно действующих семинаров:

1. Мацкевич С.Г., воспитателя – ПДС «ИКТ-компетентность педагога,

как важная составляющая его профессионализма»;

2. Немчинову Е.И. – учителя физической культуры «Системно-

деятельностный подход в практике учителя физической культуры»  -

Срок: с 01.09.2021г. по 31.12.2021г.

4. Включить в состав методической службы МОУ «НШДС №1» на 2021-

2022 учебный год:

- Ильину А.Г., зам. директора по ВР,

- Косьяненко М.Е., зам. директора по УР,

- вакансия, зам. директора по BMP,

- Юхтанову Л.И., руководителя ШМО,

- Мацкевич С.Г., руководителя ДМО.

Срок: с 01.09.2021г. по 31.08. 2022г.

5. Назначить наставниками молодых специалистов и педагогов, имеющих

стаж работы до 5 лет МОУ «НШДС №1»:

- Уляшову Н.А., воспитателя, наставником Зеленской Н.В.,

- Мацкевич С.Г., воспитателя, наставником Черкашиной А.Н.,

- Мезенцеву И.В., учителя начальных классов, наставником Машановой

М.Е.

- Косьяненко М.Е., учителя начальных классов, наставником

Коковкиной Е.А., Морозовой Н.Г.

Срок: с 01.09.2021г. по 31.08.2022г.

6. Направить на городские обучающие семинары в рамках сетевого

взаимодействия между образовательными организациями Коковкину Е.А.,,

Круглову Н.М., Юхтанову Л.И. – учителей нач.классов; Стасенко М.В,

Уляшову Н.А., Баутину Л.А, Тимушеву Т.Л., Черкашину А.Н., Мерзлякову

Л.В., Осиповых И.Ч., Соколову Н.А., Зеленскую Н.В., Елисееву Н.В.,  -

воспитателей.

Срок: с 01.10. 2021г. по 30.04. 2022г.

7. Считать обязательным при планировании работы на учебный год

исходить из приоритетных задач развития МОУ «НШДС №1».

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           С.А.Белякова

С приказом ознакомлены

Мацкевич С.Г. –

Юхтанова Л.И. –

Косьяненко М.Е. –

Ильина А.Г. –

Парада Е.М. –

Немчинова Е.И. –

Коковкина Е.А. –

Круглова Н.М. –

Мерзлякова Л.В. –

Стасенко М.В. –

Уляшова Н.А. –

Баутина Л.А. –

Тимушева Т.Л. –

Черкашинау А.Н. –

Осиповых И.Ч. –

Зеленская Н.В. –

Соколова Н.А. –

Елисеева Н.В. –

Приложение 1.

к приказу МОУ «НШДС №1»

№ 01-08/ ___ от 01.09.2021г.

Список участников

муниципальных постоянно-действующих семинаров (ПДС)

Руководитель и название ПДС Ф.И. О. полностью

педагогов

(участников)

Должность Стаж

работы в

должности

Предметная направленность

Нефедова А.А., учитель русского

языка и литературы МОУ «ГИЯ»

(для учителей начальных классов)

«Трудные вопросы филологии в

начальной школе»

Коковкина

Екатерина

Александровна

Учитель

начальных

классов

7 лет

Круглова Надежда

Михайловна

Учитель

начальных

классов

28 лет

-Чупракова Н.В., педагог-психолог

МОУ «ГИЯ», «Духовно-

нравственное воспитание младших

школьников через курс ОРКСЭ»;

Юхтанова Лада

Ивановна

Учитель

начальных

классов

31 год

Мацкевич С.Г. МОУ «НШДС №1»

ИКТ- компетентность педагога как

важнейшая составляющая его

профессионализма»

Баутина Любовь

Александровна

Тимушева Тамара

Львовна

Черкашина Алена

Николаевна

Зеленская Наталья

Валерьевна

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

37  лет

42  год

3 года

2 года

Гонтовая Алла Сергеевна, Фролова

Наталья Алексеевна, воспитатели

МДОУ «Детский сад №11»,

«Воспитание детей дошкольного

возраста средствами театрального

искусства»

Осиповых Ирина

Чеславовна

воспитатель 37 лет

Список участников Городских методических объединений (ГМО)

Название методического

объединения

Ф.И. О. полностью

педагогов (участников)

Должность Стаж

работы в

должности

ГМО учителей начальных

классов

Юхтанова

Лада Ивановна

Учитель

начальных

классов

31 год

ГМО педагогов-психологов Усольцева Александра

Михайловна

Педагог-

психолог

0л 6 мес.

ГМО Клуб «Занковец» Юхтанова

Лада Ивановна

Учитель

начальных

классов

31 год

Косьяненко Маргарита

Евгеньевна

Учитель

начальных

классов

30 лет

Мезенцева Ирина

Владимировна

Учитель

начальных

классов

32 года

Асланян Е. В. «МДОУ «Д/с

№28» «Образовательная

кинезиология-новые

возможности развития

интеллектуального потенциала

ребенка»

Стасенко Марина

Владимировна

Баутина Любовь

Александровна

Тимушева Тамара Львовна

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

37 лет

37 лет

42 года

Бергер К.В. МДОУ «Д/с № 65»

«Повышение компетентности

педагогов по сопровождению

одаренных воспитанников»

Уляшова Надежда

Андреевна

Воспитатель  7 лет

Список участников

заседаний Опорно-методических площадок (ОМП)

  Руководитель и название ОМП  Ф.И. О. полностью

педагогов

(участников)

Должность Стаж

работы в

должности

Веселова Е.И., МДОУ «Д/С №55»

Региональная инновационная

площадка - ОМП в вопросах развития

начального  инженерно-технического

образования детей дошкольного

возраста»

Мацкевич Светлана

Гавриловна

Соколова Наталья

Александровна

Воспитатель

Воспитатель

8 лет

16 лет

Ковальчук И.В. МДОУ «Д\с №69»

«Вариативные модели

социокультурной образовательной

среды для детей младенческого и

раннего возраста»

Черкашина Алена

Николаевна

Воспитатель  3 года

Ермолина А.Н. МДОУ «Д/с №81»

«Вариативные модели

социокультурной образовательной

среды для детей младенческого и

раннего возраста»

Мерзлякова

Людмила

Викторовна

Воспитатель 4 года

Каткина Т.И. МДОУ «Д\с №18»

«Организация образовательного

процесса в ДОУ по этнокультурному

направлению»

Елисеева Надежда

Васильевна

Воспитатель 28 лет

		2022-03-23T18:29:06+0300
	МОУ "НШДС №1"